
BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

 
Đỗ Quý Doãn

BỘ THÔNG TIN VÀ
TRUYỀN THÔNG

Số:
09/2007/QĐ-BTTTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
26 tháng
12 năm
2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc in, cấp thẻ nhà báo thời hạn 2006 - 2010 (mẫu mới)

__________________
BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Luật Báo chí ngày 28 tháng 12 năm 1989; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật báo chí ngày 12 tháng 6 năm

1999 và Nghị định số 51/2002/NĐ-CP ngày 26 tháng 4 năm 2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật báo chí; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật báo chí;

Căn cứ Nghị định số 178/2007/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Quyết định số 1000/QĐ-TTg ngày 08 tháng 8 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về chuyển chức năng nhiệm vụ quản

lý nhà nước về báo chí, xuất bản và chuyển tổ chức, biên chế cán bộ; công chức, viên chức làm công tác báo chí, xuất bản từ

Bộ Văn hóa, Thề thao và Du lịch sang Bộ Thông tin và Truyền thông;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Báo chí,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. In, cấp Thẻ Nhà báo thời hạn 2006-2010 (mẫu mới) trên cơ sở lấy nguyên hình thức, nội dung của Thẻ Nhà báo đã

được ban hành tại Quyết định số 81/2005/QĐ-BVHTT ngày 27 tháng 12 năm 2005 chỉ thay đổi chức danh ký trên Thẻ nhà báo

trước đây là Bộ trưởng Bộ Văn hóa - Thông tin thành Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông.

Điều 2. Đối với nhà báo đang sử dụng Thẻ Nhà báo thời hạn 2006 - 2010 do Bộ Văn hóa - Thông tin cấp trước đây được tiếp

tục sử dụng đến 31 tháng 12 năm 2010.

Điều 3. Các cơ quan báo chí có trách nhiệm giới thiệu mẫu Thẻ Nhà báo mới trên báo, đài để các tổ chức, cá nhân nhận biết,

tạo thuận lợi trong hoạt động nghiệp vụ.

Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Báo chí, các cơ quan báo chí, cơ quan chủ quản báo chí, các Sở Văn hóa - Thông

tin chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D43514

